3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

15.02.2022
№ 32
	О внесении изменений в Правила по   обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 19.12.2005 № 728 «О Положении о Департаменте ветеринарии Владимирской области», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Уставом муниципального образования Сарыевское Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Сарыевское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные решением Советом муниципального образования Сарыевское от 15.06.2017 № 48 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 3.3.4. Правил изложить в следующей редакции:

«Контейнерные площадки должны быть с твердым покрытием с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, удобным подъездом специализированного автотранспорта, иметь с трех сторон ограждение высотой не менее 1,0 м, чтобы не допускать попадания отходов на прилегающую территорию.»;
1.2. Абзац 1 пункта 3.3.6. Правил изложить в следующей редакции:
«Контейнерная площадка должна регулярно очищаться от снега и льда, отходов, размещенных за пределами контейнеров, подвергаться уборке, дезинсекции и дератизации в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением N 1 к Санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. N 3 ( далее – СанПиН 2.1.3684-21).»;
1.3. Пункт 3.3.7. Правил изложить в следующей редакции:

«3.3.7. Расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 25 метров. Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, но не более 5.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении N 1 к СанПиН 2.1.3684-21.

В случае раздельного накопления ТКО расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 10 метров.

В районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния устанавливаются комиссией, организуемой заинтересованным лицом с участием управляющей организации (или ТСЖ, ЖСК), администрации муниципального образования Сарыевское, оператора по обращению с ТКО.»;
1.4. Абзац 2 пункта 25.5. Правил изложить в следующей редакции:
«Департамент ветеринарии Владимирской области осуществляет функции уполномоченного Губернатором области органа исполнительной власти области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов